
ФГБОУ ВО «Южно-Российский государственный политехнический 

университет (НПИ) им. М.И. Платова» 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Новочеркасск «08» августа 2023 г.  №  49-ЛА 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

О 

О зачислении в аспирантуру 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации" и Правилами приема граждан на обучение по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ЮРГПУ(НПИ). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в число аспирантов ФГБОУ ВО «ЮРГПУ(НПИ) имени М.И. Платова» на 

первый курс очной формы обучения с 01.09.2023 г. нижеперечисленных лиц, успешно 

сдавших вступительные испытания и прошедших на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета:  

 

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года 

 

1.1 Укрупненная группа научных специальностей 1.1. Математика и механика 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 1.1.2 - Дифференциальные уравнения и математическая физика 

1 125-271-870 48 5 5 37 

Конкурс 

 

1.2 Укрупненная группа научных специальностей 1.3. Физические науки 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 1.3.8 - Физика конденсированного состояния 

1 157-348-006 73 5 5 9 

Конкурс 

2 160-549-916 77 5 5 13 

Конкурс 



2 

 

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года 

 

1.3 Укрупненная группа научных специальностей 1.6. Науки о Земле и окружающей 

среде 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 1.6.10 - Геология, поиски и разведка твердых полезных 

ископаемых, минерагения 

1 177-852-615 18 5 5 35 

Конкурс 

2 176-379-581 26 5 5 37 

Конкурс 

3 125-088-010 33 5 5 5 

Конкурс 

4 160-471-278 47 5 5 13 

Конкурс 

Научная специальность 1.6.21 - Геоэкология 

5 158-525-511 82 5 5 14 

Конкурс 

6 168-416-517 89 5 5 5 

Конкурс 

7 166-320-734 57 5 5 14 

Конкурс 

 

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года 

 

1.4 Укрупненная группа научных специальностей 2.1. Строительство и архитектура 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.1.1 - Строительные конструкции, здания и сооружения 

1 159-706-006 83 5 5 24 

Конкурс 

 

2 153-454-554 63 5 5 46 

Конкурс 

 

Научная специальность 2.1.2 - Основания и фундаменты, подземные сооружения 

3 185-503-953 89 5 5 48 

Конкурс 



3 

 

4 158-006-819 63 5 5 54 

Конкурс 

5 072-540-098 45 5 5 22 

Конкурс 

Научная специальность 2.1.4 - Водоснабжение, канализация, строительные системы 

охраны водных ресурсов 

6 146-439-281 80 5 5 22 

Конкурс 

7 062-809-348 70 5 5 22 

Конкурс 

 

1.5 Укрупненная группа научных специальностей 2.2. Электроника, фотоника,  

приборостроение и связь 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.2.3 - Технология и оборудование для производства 

материалов и приборов электронной техники 

1 158-471-404 83 5 5 8 

Конкурс 

 

2 165-925-009 84 5 5 18 

Конкурс 

Научная специальность 2.2.8. - Методы и приборы контроля и диагностики 

материалов, изделий, веществ и природной среды 

3 180-023-462 20 5 5 33 

Конкурс 

Научная специальность  2.2.11 - Информационно-измерительные и управляющие 

системы 

4 158-019-204 55 5 5 34 

Конкурс 

 

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года 

 

1.6 Укрупненная группа научных специальностей 2.3. Информационные технологии и 

телекоммуникации 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность  2.3.1 - Системный анализ, управление и обработка 

информации 

1 127-748-366 94 5 5 20 
Конкурс 

 



4 

 

2 154-788-021 95 5 5 16 
Конкурс 

3 158-563-797 21 5 5 18 
Конкурс 

Украина 

4 152-669-073 81 5 5 16 
Конкурс 

5 160-716-463 54 5 5 174 
Конкурс 

6 103-429-477 32 5 5 16 
Конкурс 

7 165-779-247 24 5 5 28 
Конкурс 

Научная специальность 2.3.7 – Компьютерное моделирование и автоматизация 

проектирования 

8 192-692-048 99 5 5 18 
Конкурс 

Научная специальность 2.3.8 - Информатика и информационные процессы 

9 139-177-052 76 5 5 31 Конкурс 

10 159-399-787 53 5 5 12 Конкурс 

11 166-237-018 63 5 5 14 Конкурс 

 

Нормативный срок освоения образовательной программы 4 года 

 

1.7 Укрупненная группа научных специальностей 2.4. Энергетика и электротехника 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.4.2 - Электротехнические комплексы и системы 

1 199-568-154 51 5 5 20 

Конкурс 

 

2 
199-568-153 50 

 
5 5 23 

Конкурс 

 

3 164-693-831 07 5 5 22 

Конкурс 



5 

 

4 187-259-569 29 5 5 10 

Конкурс 

5 141-375-969 68 5 5 22 

Конкурс 

6 160-549-894 88 4 4 4 

Конкурс 

Научная специальность 2.4.3 - Электроэнергетика 

7 158-429-587 11 5 5 173 

Конкурс 

Научная специальность 2.4.5 – Энергетические системы и комплексы 

8 189-957-358 68 5 5 15 

Конкурс 

9 035-574-432 59 5 5 15 

Конкурс 

10 142-886-466 96 5 5 34 

Конкурс 

11 146-238-740 70 5 5 28 

Конкурс 

 

1.8 Укрупненная группа научных специальностей 2.5. Машиностроение 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.5.4 - Роботы, мехатроника и робототехнические системы 

 

1 157-864-704 15 5 5 43 

Конкурс 

2 200-225-963 01 5 5 108 

Конкурс 

3 143-940-279 64 5 5 51 

Конкурс 

4 180-975-457 09 5 5 59 

Конкурс 

 

1.9 Укрупненная группа научных специальностей 2.6. Химические технологии, 

науки о материалах, металлургия 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 



6 

 

Научная специальность 2.6.5 - Порошковая металлургия и композиционные 

материалы 

1 105-854-075 51 5 5 64 

Конкурс 

 

2 159-862-966 41 5 5 5 

Конкурс 

3 159-478-766 40 5 5 11 

Конкурс 

4 054-685-566 96 5 5 153 

Конкурс 

5 173-614-101 46 5 5 110 

Конкурс 

6 162-006-289 25 5 5 5 

Конкурс 

7 034-221-785 19 5 5 43 

Конкурс 

Научная специальность 2.6.7 - Технология неорганических веществ 

8 149-703-199 87 5 5 114 

Конкурс 

Научная специальность 2.6.9 - Технология электрохимических процессов и защита от 

коррозии 

9 132-016-523 98 5 5 8 

Конкурс 

10 139-278-200 80 5 5 10 

Конкурс 

11 153-632-178 53 5 5 19 

Конкурс 

12 174-606-290 76 5 5 75 

Конкурс 

13 158-338-973 12 5 5 15 

Конкурс 

14 171-943-807 88 5 5 86 

Конкурс 

Научная специальность 2.6.10 - Технология органических веществ 

15 144-005-136 03 5 5 43 

Конкурс 



7 

 

16 158-976-126 29 5 5 75 

Конкурс 

Научная специальность 2.6.14 - Технология силикатных и тугоплавких 

неметаллических материалов 

17 157-065-379 79 5 5 8 

Конкурс 

18 148-138-447 76 5 5 43 

Конкурс 

19 157-954-978 40 5 5 45 

Конкурс 

 

1.10 Укрупненная группа научных специальностей 2.8. Недропользование  

и горные науки 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.8.1 - Технология и техника геологоразведочных работ 

1 157-895-995 59 5 5 31 Конкурс 

2 158-620-829 87 5 5 37 Конкурс 

Научная специальность 2.8.7 - Теоретические основы проектирования 

горнотехнических систем 

3 157-001-705 27 5 5 5 
Конкурс 

Научная специальность 2.8.8 - Геотехнология, горные машины 

4 079-923-867 36 5 5 14 
Конкурс 

5 040-081-065 93 5 5 10 
Конкурс 

6 158-625-925 05 5 5 76 
Конкурс 

 

 

Нормативный срок освоения образовательной программы 3 года 

 

1.11 Укрупненная группа научных специальностей 2.9. Транспортные системы 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 2.9.4 - Управление процессами перевозок 

1 176-439-898 30 5 5 31 Конкурс 



8 

 

2 158-096-424 93 5 5 40 Конкурс 

3 190-941-267 83 5 5 20 Конкурс 

 

1.12 Укрупненная группа научных специальностей 4.3.-Агроинженерия и пищевые 

технологии 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 4.3.2 – Электротехнологии, электрооборудование и 

энергоснабжение агропромышленного комплекса 

1 158-467-379 17 5 5 17 Конкурс 

 

1.13 Укрупненная группа научных специальностей 5.2. Экономика 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика 

1 157-927-109 00 5 5 14 Конкурс 

2 157-893-082 19 5 5 40 Конкурс 

3 157-695-950 34 5 5 55 Конкурс 

4 146-516-546 70 5 5 32 Конкурс 

 

 

1.14 Укрупненная группа научных специальностей 5.3. Психология 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.3.3 - Психология труда, инженерная психология, 

когнитивная эргономика 

1 047-765-581 03 5 5 22 Конкурс 

 

1.15 Укрупненная группа научных специальностей 5.4. Социология 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.4.4 - Социальная структура, социальные институты и 

процессы 

1 186-628-344 12 5 5 13 Конкурс 

2 158-021-292 44 5 5 35 Конкурс 

3 159-377-893 36 5 5 10 Конкурс 

4 139-664-607 01 5 5 5 Конкурс 

5 141-958-149 78 5 5 28 

Конкурс 

 

 



9 

 

Научная специальность 5.4.7 - Социология управления 

6 075-812-077 72 5 5 12 Конкурс 

 

 

1.16 Укрупненная группа научных специальностей 5.7. Философия 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.7.7 - Социальная и политическая философия 

1 163-038-558 57 5 5 52 Конкурс 

2 149-708-898 26 5 5 17 Конкурс 

 

1.17 Укрупненная группа научных специальностей 5.8. Педагогика 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.8.1 – Общая педагогика, история педагогики и образования 

1 174-962-715 11 5 5 20 Конкурс 

 

1.18 Укрупненная группа научных специальностей 5.12. Когнитивные науки 

№ 

п\п 

Фамилия имя 

отчество 

Сум. 

балл 

Баллы по спец. 

дисциплине 

 

Индив. 

дост. 

Условия 

приема 

Научная специальность 5.12.4 – Когнитивное моделирование 

1 065-912-037 62 5 5 5 Конкурс 

2 145-094-524 59 5 5 22 Конкурс 

 

 

 


